
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.495 Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 17/2021
Data: 17/02/2021
Processo PAE nº 2021/125483
Objeto: aquisição de material técnico extra padrão, PRÓTESES TESTICU-
LARES DE SILICONE TAMANHO 25 X 18MM.
Valor: R$ 2.980,00
Fundamento Legal: Com base no artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/9, Pa-
recer nº 032/2021-PROF
Data de Ratifi cação: 17/02/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653, 7149008494, 7149008545 e 
seus respectivos superavits; Elemento de despesa: 339030.
Contratada: C M P AINETTE, COM. IMPORT. E EXPORT. DE MEDICAMENTOS 
E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , CNPJ: 04.269.484/0001-20.
Endereço: Av. Galeão nº 14, Maracangalha, Belém-PA, CEP: 66110-
140, telefone: (91) 3257.9511
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 628700

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da Dispensa: 17/2021
Data: 17/02/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 628710

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº102/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) RONALDO JOSE AL-
VES DA SILVA, Médico, Matrícula Nº 508759/3, no período de 01/02/2021 a 
15/02/2021, referente ao exercício de 2019, no período aquisitivo de 
25/01/2019 a 24/01/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de Fevereiro de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 628495

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 098 /2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MARIA GRACINEA PEREIRA 
E SILVA, Técnico de Radiologia, lotada na Gerencia de Diagnostico 
por Imagem e Endoscopia, Matricula nº. 57192699/1, concedida de 
18/01/2021 a 06/02/2021, conforme PORTARIA Nº. 653/2020 - CAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.437 de 16/12/2020
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 11 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMO NA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 104/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/161794;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MARCIA DO PERPETUO 
SOCORRO P. DOS REIS, cargo de Técnico de Enfermagem, lotada na 
Gerência de Pediatria, Matricula nº. 57192683/1, concedida de 18/02/2021 
a 19/03/2021, conforme PORTARIA Nº. 002/2021 - CAPE/GP/FSCMP, 
publicada no DOE Nº. 34.456 de 11/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 628444

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
042/2020 - FSCMP, Processo nº 539819/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 04/02/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR- EQUIPAMENTO 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S)”, para suprir a necessidade desta Fun-
dação, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo 
I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 15/02/2021 a 15/02/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
ENCARTE:

MULTI SOLUÇÕES INTEGRADAS - LTDA, com sede em Avenida Carmindo de Campos, n° 146- Sala 61- Centro Carmindo 
da Construção, Bairro: jardim Petrópolis, Cuiabá-MT , CEP: 78.070-100, Telefone: (65)99672-7476, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº: 35.677.754/0001-65, e-mail: fabio@multisolucoes.eng.br, / multi.solucoes@live.com

Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

01

ALCOOL ETILICO 70%, 
FRASCO PLASTICO COM 
1.000ML. A EMBALAGEM 
DEVERÁ CONSTAR NOME 
E MARCA DO PRODUTO, 

DADOS DO FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NÚMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICA-
ÇÃO E VALIDADE. FRASCO 

1 LITRO

MEGA/ MEGA QUIMICA 
IND

23.000/
FRASCOS 4,58 105.340,00

Valor Global  R$ 105.340,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 628443

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
042/2020 - FSCMP, Processo nº 539819/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 04/02/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR- EQUIPAMENTO 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S)”, para suprir a necessidade desta Fun-
dação, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo 
I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 12/02/2021 a 12/02/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
ENCARTE:

PANORAMA COMÉCRIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, com sede em Avenida Presidente Costa e 
Silva, 2382, Bairro: Mondubim, Fortaleza-CE, CEP: 60752-694, Telefone:(85)3256-8005, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº: 01.722.296/0001-17, e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

03

AVENTAL DE SEGURANÇA, 
PARA PROCEDIMENTO CI-

RÚRGICO ESTERIL, MEDIN-
DO 1.40 X 1.80M, TAMANHO 

G, IMPERMEÁVEL, SMS, 
LAMINADO ABSORVENTE, 

ATÓXICO, HIPOALERGENICO.

GLOBODESC 4.000/
UNID 13,65 54.600,00

05

AVENTAL DE SEGURANÇA, 
PARA PROCEDIMENTO CI-

RÚRGICO ESTERIL, MEDIN-
DO 1.25 X 1.60M, TAMANHO 

M IMPERMEÁVEL, SMS, 
LAMINADO ABSORVENTE, 

ATÓXICO, HIPOALERGENICO.

GLOBODESC 3.500/
UNID 13,73 48.055,00

Valor Global  R$ 102.655,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 628446

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
042/2020 - FSCMP, Processo nº 539819/2020, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 04/02/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR- EQUIPAMENTO 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S)”, para suprir a necessidade desta Fun-
dação, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo 
I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 12/02/2021 a 12/02/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.


